
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
 

Estado do Paraná 
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 3547-1114  - CEP 84285-000 - 

E-MAIL-  licitacao@figueira.pr.gov.br 

 
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Figueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente as Leis nº.s 10.520/00, 8.666/93, e suas alterações posteriores, tendo em vista o parecer 
conclusivo exarado pelo Pregoeiro e equipe de apoio, bem como parecer jurídico constantes nos autos resolve: 

 
HOMOLOGAR: a presente Licitação nestes termos: 

 
a) - Processo Licitatorio nº. 014/2019 
b) – Licitação nº 009/2019  
c) – Registro de Preços  
d) – Modalidade: Pregão 
e) – Data da Homologação: 18/03/2019 
f) – Objeto: Registro de Preços de  empresa para fornecimento de Materiais de expediente administrativo 
diversos. 
 
Fornecedores declarados vencedores: 
 

EMPRESA:  COMERCIAL KAWATA LTDA ME 
CNPJ Nº. 04.199.516/0001-68 
Av, Castelo Branco, 1730 cep 84.285-000 
Figueira Pr 

VALOR 

Itens – 01, 02, 08, 11, 14, 15 a 18, 21, 29, 34, 37, 38, 40, 42, 47, 48, 50, 51, 55, 60, 61, 64, 75, 77, 78, 81, 82, 

85, 88 e 89   

    14.715,60 

 

EMPRESA:  ANDIPEL PAPELARIA EIRELI 
CNPJ Nº. 14.227.560/0001-98 
Avenida Brasil, 820 cep 86.380-000 Centro 
Andirá Pr 

VALOR 

Itens – 03, 12, 23, 24, 26, 30, 31, 32, 33, 36, 39, 41, 43, 44, 45, 54, 57, 62, 66, 67, 71, 72, 74, 76 ,84 e 86        44.688.20 

 

EMPRESA:  MAXPEL COMERCIAL EIRELI 
Avenida Paraíso, 851 cep 86.300-000 Centro 
Cornélio Procópio Pr 

VALOR 

Itens – 09, 25, 27, 28, 35, 53, 63, 65, 70, 73, 79, 80, 87 e 90        4.432,90 

 

EMPRESA:  GRAFICA E EDITORA VALENTE FARTURA LTDA ME 
CNPJ Nº 02.364.672/0001-01 
Rua Jeronimo de Andrade, 461 – Sala 01, cep 18.870-000 centro 
Fartura Sp 

VALOR 

Itens – 04, 05, 06, 07, 10, 13, 19, 20, 22, 46, 49, 56, 58, 68, 69 e 83      13.631,00 

 

EMPRESA: BRUNA ANTUNES NODA EIRELI ME 
CNPJ Nº. 24.293.119/0001-68 
Rua Florindo Tomaz, 30 cep 84.280-000 Centro 
Curiúva Pr 

VALOR 

Item – 52           65,00 

 
EMPRESA: ANDRE LUGLIO DOS SANTOS 
CNPJ Nº. 14.766.100/0001-38 
Rua Jose Sebastião Lopes, 487, cep 86.240-000 
São Sebastião da Amoreira Pr 

VALOR 

Item – 52          256,00 
Total desta licitação R$ 77.788,70 (setenta e sete mil, setecentos e oitenta e oito reais e setenta centavos)  

                                          
 
                                        Figueira/Pr, 18 de março de 2.019 

 
 
 
 

                                                                        VALDIR GARCIA 
     Prefeito Municipal 


		2019-11-06T09:14:37-0300
	FIGUEIRA - PARANÃ¡ 

Assinado em 06/11/2019 09:14:35
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO




